
PROTOKÓŁ Nr XXXVI/16 
z Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Chęcinach odbytej  

w dniu 18 listopada 2016r. 
w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach 

 
 Rada rozpoczęła obrady o godz. 15,30. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca 
Rady Miejskiej radna Danuta Mochocka.  
 Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli: 
Pan Jaworski Robert – Burmistrz GiM Chęciny 
Pan Mariusz Nowak – Z-ca Burmistrza GiM 
Pan Paweł Brola – Sekretarz GiM Chęciny 
Pani Jadwiga Sinkiewicz – Z-ca Skarbnika GiM Chęciny 
 
             Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, Przewodnicząca Rady stwierdziła na 
podstawie załączonej listy obecności, iż spośród 15 radnych w dzisiejszym posiedzeniu 
uczestniczy pełny skład osoby Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do 
podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków. 
    Przewodnicząca Rady Miejskiej przypomniała zebranym, iż dzisiejsze 
posiedzenie, zwołane zostało w trybie pilnym, na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta, jako 
Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad przewiduje:  
   

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad. 
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

a/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2016r  
b/ nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Chęciny 

3. Zamknięcie obrad sesji. 
            

              Kontynuując swoją wypowiedź Przewodnicząca Rady Pani Danuta Mochocka 
potwierdziła, iż wszyscy radni wraz z informacją o zwołaniu sesji otrzymali drogą mailową           
pełny komplet dokumentów w tym projekty uchwał uwzględnione w przedstawionym 
porządku obrad wraz z ich uzasadnieniem (przekazane radnym dokumenty stanowią 
załącznik do niniejszego protokołu). Kontynuując swoją wypowiedź Przewodnicząca Rady 
wskazując na fakt otrzymania w dniu dzisiejszym za pośrednictwem Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Kielcach skargi na działalność Burmistrza GiM jak również 
faktu przekazania radnym na wniosek Burmistrza GiM dwóch dodatkowych projektów 
uchwał, tj.  
- projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 119/XIX/15 Rady Miejskiej                    

w Chęcinach z dnia 21 grudnia 2015r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy i Miasta Chęciny na lata 2016-2022  – w brzmieniu stanowiącym druk nr 2 

- projektu uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego           
o nazwie Zakład Gospodarki Komunalnej w Chęcinach z obowiązku wpłaty 
nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Chęciny – w brzmieniu 
stanowiącym druk 3 

            zgłosiła formalny wniosek w sprawie rozszerzenia porządku dzisiejszego posiedzenia 
o wymienione sprawy. 

             W związku z brakiem innych wniosków i uwag w tym temacie, Przewodnicząca Rady, 
podkreślając, iż wnioskodawca zwołania dzisiejszego posiedzenia nie wnosi sprzeciwu w tym 
zakresie, zarządziła przeprowadzenie czterech odrębnych głosowań jawnych, spośród których 
trzy pierwsze głosowania dotyczyły dodatkowego wprowadzenia każdego z wniosków,                
a czwarte głosowanie – całości uzupełnionego o przyjęte poprawki porządku dzisiejszego 
posiedzenia. 
            We wszystkich turach głosowania radni byli jednomyślni, a przyjęte poprawki i całość 
porządku posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 
 
ad. 2 
 Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do 
rozpatrywania i analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i Miasta projektów uchwał   
w sprawie: 



a/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2016r. – w brzmieniu stanowiącym 
druk nr 1 
     Analizę treści projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Skarbnika GiM Pani Jadwigi 

Sinkiewicz, która poinformowała radnych o konieczności usunięcia w treści tego projektu 
uchwały błędnie wprowadzonej klasyfikacji w części dot. zwiększenia o kwotę 4.173,00         
w dziale 756, rozdział 75616 § 0480; o powyższą kwotę należy zwiększyć dochody w tym 
samym dziale i rozdziale, ale w § 0500. 

   Kontynuując swoją wypowiedź Pani Skarbnik udzielając odpowiedzi na zgłoszone 
przez radnego Pana Tomasza Dulnego zapytania wyjaśniła, że wprowadzone tak po 
stronie dochodów jak i wydatków kwoty związane z programem „Erasmus” dotyczą Szkoły 
Podstawowej w Bolminie, która korzysta z tego programu w ramach przyznanych z zewnątrz 
środków finansowych, bez żadnego udziału środków budżetu gminy. 

   W związku z brakiem dalszych wniosków i zapytań, Przewodnicząca Rady zarządziła 
przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku, którego analizowany projekt uchwały 
został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 217/XXXVI/16 stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. 

 
b/ projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 119/XIX/15 z dnia 

21.12.2015r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej GiM Chęciny na lata 
2016-2022 – druk nr 2 

Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego analizowany projekt 
uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 218/XXXVI/16 stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 

 Kolejnym dokumentem do analizy, którego przystąpiono był projekt uchwały w sprawie 
zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Chęcinach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do 
budżetu Gminy Chęciny – w brzmieniu stanowiącym druk Nr 3 
      Udzielając odpowiedzi na zgłoszone w trakcie podjętej dyskusji przez radnych Pana 
Tomasza Dulnego i Pana Jerzego Kubeckiego zapytania i uwagi, zabierając głos Skarbnik 
Gminy Pani Jadwiga Sinkiewicz wyjaśniła, iż wypracowane przez Zakład środki finansowe 
w kwocie ponad 300 tys. zł stanowią nadwyżkę z rozliczenia działalności Zakładu za 2016 
rok. Obowiązujące przepisy obligują Zakład do wpłacenia takich środków do budżetu gminy, 
po uprzednim odprowadzeniu stosownych podarków. Ponieważ nasz Zakład i tak rokrocznie 
otrzymuje z budżetu gminy dotację na doposażenie w odpowiedni sprzęt zasadnym wydaje 
się zwolnienie Zakładu z przekazania nadwyżki do budżetu gminy, a zobowiązanie do 
zakupu i wymiany mocno wyeksploatowanej koparko-ładowarki. 
         W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, Przewodnicząca 
Rady zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego analizowany 
projekt uchwały został przyjęty większością głosów (spośród 15 radnych uczestniczących 
w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie 
było, a 1 radny wstrzymał się od głosu). Przyjęta uchwała oznaczona Nr 219/XXXVI/16 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
      Kontynuując obrady Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt pozytywnego 
zaopiniowania przez wszystkie Komisje Rady Miejskiej przedłożonego przez Burmistrza GiM 
wniosku o nadanie Panu Jerzemu Hoffmanowi tytułu Honorowego Obywatela Gminy 
Chęciny, zaprosiła radnych do formalnego przegłosowania stosownego projektu uchwały      
w tej sprawie. Uchwała, o której mowa w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego, 
została przyjęta jednogłośnie, a oznaczona Nr 220/XXXVI/16 stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
       Realizując rozszerzony porządek posiedzenia Przewodnicząca Rady przedstawiła 
zebranym treść skierowanej za pośrednictwem Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 
Kielcach skargi złożonej przez mieszkankę naszej Gminy dot. postępowania 
rozgraniczeniowego (stanowi załącznik do niniejszego protokołu), wyjaśniając przy tym, iż 
wnoszone w treści skargi zarzuty dot. bezczynności działań Burmistrza Gminy były już 
przedmiotem dwukrotnego badania przez Radę Miejską, która w podjętej w dniu 22 czerwca 
na wniosek badającej skargę Komisji Rewizyjnej uchwale Nr 184/XXIX/16 uznała skargę za 
bezzasadną. O zajętym stanowisku skarżąca była poinformowana pisemnie. 



       W związku z powyższym, Przewodnicząca Rady przytaczając brzmienie art. 239  
Kodeksu postępowania administracyjnego (cyt.”W przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 
skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do 
jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją      
w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.”)zaproponowała radnym skorzystanie          
z treści w/w przepisu i poprzestanie na podtrzymaniu swojego stanowiska, bez 
powiadamiania skarżącej. 
        Radni uznając przedstawiony sposób rozpatrzenia za w pełni zasadny, postanowili 
jednomyślnie upoważnić Przewodniczącą Rady do przekazania stosownej informacji 
Samorządowemu Kolegium Odwoławczemu w Kielcach. 
 
ad. 3 
 Przewodnicząca Rady radna Danuta Mochocka, potwierdzając wyczerpanie przyjętego 
porządku obrad, podziękowała wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu i o godz. 16,15 
zamknęła posiedzenie Rady. 
 
  Protokołowała:                                                                     Przewodniczyła: 
 
Teodozja Nowak                                                                  Danuta Mochocka 
 
 


